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Debatten der blev væk
Forundringen steg på repræsen­
tantskabsmødet, da styrelsen allerede ved 
fremlæggelsen af sit eget udsendte skriftli­
ge forslag 1 trak det tilbage uden at det 
blev fulgt op af en egentlig troværdig eller 
markant motivering.
En for mig meget mærkelig form for ”af­
slutning" på et seriøst forarbejde, uden at 
bl.a. strukturgruppen var orienteret om 
styrelsens pludselige nye beslutning. Så 
der må stikke noget under, som ikke skulle 
meddeles før behandling af forslaget. Eller 
hvad?

Styrelsens beslutning var truffet "over 
night” og det undrende repræsentantskab, 
der formentlig havde gjort sit gode hjem­
mearbejde, blev taget på sengen og måtte 
stille sig spørgsmålet: Hvorfor ville eller 
turde styrelsen ikke tage en åben debat 
med repræsentantskabet? Repræsentanter­
ne for foreningerne, kredse og udvalg var 
dog mødt op, og havde forberedt sig på 
blandt mange andre ting, at drøfte både 
idrættens og kredsenes fremtid i DFIF.
Uden skelen til en senere afstemning er en 
debat forud om så vigtige emner et sundt 
tegn for en demokratisk idrætsorganisation 
som DFIF.
Forundringen understreges af, at der til 
forslag 1, forudgående er arbejdet meget 
intenst i strukturgruppen. Alle landsdele er 
besøgt, og der har være afholdt flere møder 
med idrætsudvalget og styrelsen . Et forløb 
der blev afsluttet med, at styrelsen, Idræts­
udvalget og strukturgruppen var fuldt eni­
ge i, at forslaget skulle nyde fremme på re­
præsentantskabsmødet med aktiv 
opbakning fra styrelsen.

Formandens beretninger om lørdagen indi­
kerede også stærkt ønsket om, at der nød­
vendigvis skulle ske noget på idrætsområ­
det her og nu, som kunne vende 
udviklingen. Formand Tage Carlsen udtryk­
te således ønsket om, "at repræsentantska­
bet kunne træffe nogle gode beslutninger, 
der kunne række et godt stykke ind i det 
næste årtusinde". Men at dette skulle ske

helt uden debat på repræsentantskabsmø­
det, det var der ingen, der havde forudset.

Med det nye forslag til en idrætsstruktur 
havde vi chancen for, med 5 medlemmer, at 
styrke Idrætsudvalget til at løse de nye be­
skrevne opgaver, som vi da må forvente 
fortsat ligger på Idrætsudvalgets bord. El­
ler hvad?
Til de 5 medlemmer kunne fordeles PR og 
markedsføring, udvikling samt et med­
lem til hver af 3 idrætssøjler, boldspil, slag­
boldspil og præcisionsidrætterne som IU 
tidligere selv har plæderet stærkt for. Og 
medlemmer til disse opgaver var endda op­
stillet til det senere valg! Disse må føle sig 
skuffede over styrelsens "venden på en tal­
lerken” .

Peder Bisgaard sagde indledningsvis på 
styrelsens vegne, at ”Progression” var 
fremadskuende” og at ”Regression” var 
status quo eller tilbageskridt.
Forløbet efter tilbagetrækningen af styrel­
sens eget forslag og det efterfølgende for­
udsigelige resultat af den afstemning, som 
Viborg Amtskreds meget fornuftigt bad 
om, synes herefter at være "Regression”, 
og det synes jeg er synd for forbundet.
Men sluttelig skal der lyde en stor tak til 
Middelfart Firmasport for et meget flot ar­
rangement for Dansk Firmaidrætsforbunds 
repræsentantskabsmøde 1999.

Bent Sten dorf er form and for DFIFs lovudvalg og  
sidder i forbundets Strukturgruppe, der har arbejdet 
m ed  en n y  struktur for idrætten o g  kredsene i DFIF.
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Redaktionen af Firmaidræt 

ønsker alle læsere en 
god jul og et godt nytår.

Vi vender tilbage i det nye årtusinde

IF Posten  på  
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næste nummer udkommer 
den 22. januar 2000
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Ansvarshavende redaktør: 
John Thrane

Oplag: 1 3.500. 
Årgang 42. Nr. 10 Eftertryk med tydelig 

kildeangivelse tilladt.
Dansk Firmaidrætsforbund 

Storebæltsvej 11. 5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 65 60. Fax: 65 30 14 26 

E-mail: jt@dfif.dk 
og www.dfif.dk

De i artiklerne fremførte synspunkter 
er forfatternes og deles ikke nødvendigvis af 

Dansk Firmaidrætsforbund.

Firmaidræt udkommer 10 gange årligt. 
Juli og december måned er undtaget.

Redaktionen forbeholder sig ret til at 
redigere og forkorte artikler og indlæg.

Produktion og tryk:
elbo grafiske hus a-s 

Nørrebrogade 14-16 . 7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 . Fax: 75 92 26 47

Deadline for tekst og annoncer:
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De indre linier til debat

d f * f

Idrætten har ikke fortjent at 
få flere kontrolforanstalt­
ninger, sagde DFIFs for­
m and Tage Carlsen i styrel­
sen s m undtlige beretning  
m ed  henvisning til, at sa m ­
fundet m å h ave tillid til, at 
dp frivillige ledere yd er  en 
u egen n yttig  indsats til gavn  
for sam fundet. m

Repræsentantskabs­
mødet i Middelfart 
1999 vil givetvis blive 
husket for mange go­
de ting, herunder et 
veltilrettelagt arran­
gement af værterne.
For, som borgmester 
Steen Dahlström og­
så fremhævede det i sin vel­
komsthilsen, er Middelfart Fir­
masport ganske rutinerede, når 
der handler om store arrange­
menter. Det vil helt sikkert også 
blive husket for et usædvanligt 
langtrukkent møde søndag, 
p.gr.a. de mange forslag og æn­
dringsforslag til idræts- og kreds­
struktur samt personvalg.

Serviceniveau  
til d e b a t
Styrelsens mundtlige beretning 
lørdag gav ikke anledning til den 
store debat. Det var lidt ærger­
ligt, for det havde været rart med 
en markering eller to fra de frivil­
lige ledere på nogle af de tunge 
sager, som ledelsen i DFIF har 
tumlet med det sidste års tid.
Her tænkes på ”Pølsesagen” og 
revisionen af folkeoplysningslo­
ven, der i begge tilfælde handler 
om arbejdsvilkår for det frivillige 
foreningsarbejde.

- Det ser dog ud til, at "Pølse­
sagen" igen tages op i Folketin­
get. Lad os håbe det, for ellers er 
det svært at bevare respekten, 
når det er mulig at få vedtaget et 
sådant cirkulære, sagde Tage 
Carlsen.

Tage Carlsen tog også hul på 
debatten om de indre linier for 
forbundet. Forbundets serviceni­
veau skal debatteres på for­
mandsmødet i april 2000, og her

skal der findes svar på mange 
spørgsmål. Lige fra hvilke krav 
man skal stille til administratio­
nen og konsulenttjenesten, til 
spørgsmålet om brugerbetaling 
for ydelser fra forbundskontoret 
og til en revision af tilskudsnøg­
len til foreningerne.

- Spørgsmålet om serviceni­
veauet blive ikke mindre presse­
rende af, at omsætningen i Tips­
tjenesten er faldende. Vi kan 
ikke forvente øgede tipsmidler i 
fremtiden, sagde Tage Carlsen, 
der også bebudede, at forbundet 
fremover i højere grad vil være 
tvunget til at vurdere ansøger­
nes motiver ved optagelse i for­
bundet.

Ros til IT-satsning
Formanden for Århus Amts­
kreds, Valdemar Thomsen, roste 
arbejdet med IT og især de man­
ge frivillige superbrugeres arbej­
de. Han frygtede, at DFIF ikke fik 
succes med satsningen på en 
Idrætsfestival i år 2002 fordi DGI 
afvikler Landsstævne på Born­
holm samme år. Han pegede på, 
man konkurrerer om de samme 
ledere og deltagere. Er DFIF ude 
på en konfrontation, spurgte Val­
demar Thomsen, der anbefalede, 
at DFIF fandt besparelserne in­
ternt og ikke i udlodningen til 
foreningerne. Formanden for 
Nordjyllands Amtskreds, Hen­

ning Olsen, øn­
skede at DFIF 
styrkede arbej­
det med for­
eningerne.

- Det er vo­
res foreninger, 
der er proble­
met. Der er

nogle der hænger i en tynd tråd, 
og der er foreninger, der ikke 
fungerer i en større sammen­
hæng, sagde Henning Olsen, der 
hellere så flere konsulenter ude i 
marken end på forbundskonto­
ret, idet han hentydede til an­
sættelsen af en administrations­
chef. Henning Olsen roste 
arbejdet med IT, men pegede på, 
at her er det igen foreninger, der 
hænger med den tunge ende 
nedad.

I sine kommentarer afviste Ta­
ge Carlsen, at foreningskonsu­
lenttjenesten var blevet svækket, 
idet der var flyttet arbejdsopga­
ver væk fra foreningskonsulen­
terne samtidig med ansættelsen 
af Jan Steffensen, og m.h.t. til 
spørgsmålet om besparelserne i 
forbundet, pegede Tage Carlsen 
på, at debatten skulle tages på 
formandsmødet til april. Tage 
Carlsen var desuden ikke i tvivl 
om, at Idrætsfestivalen ville blive 
en succes.

- Det ville helt klart blive det 
bedste idrætstilbud i år 2002, og 
for øvrigt skal Idrætsfestivalen 
afvikles i f.m. DM i firmaidræt i 
september måned. DGI’s Lands­
stævne ligger i juni måned, så 
det er ikke de samme folk man 
konkurrerer om, sagde Tage 
Carlsen. Styrelsens mundtlige 
beretning kan læses i sin helhed 
på www.dfif.dk +

http://www.dfif.dk
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DFIFs formand Tage Carlsen overrækker for­
m anden for Å rh u s Firmasport, Carsten Peter­
sen, hæderen som  årets leder i DFIF 1999.

Formanden for Vordingborg Firma 
sport, Ingolf Petersen, m od to g  på for­
eningens v e g n e  "Ejgon Bertelsens M in ­
depokal " Idræt og  Fællesskab.

V ordin gborcj Firma 
Sport b lev  A re ts  fo r ­
en in g
Årets forening 1999 blev Vor­
dingborg Firma Sport, og det 
var en stolt formand for forenin­
gen, Ingolf Petersen, der kunne 
modtage hæderen af formand 
Tage Carlsen, der var fuld af ro­
ser til den måde som foreningen 
blev drevet på: Troværdig og 
pligtopfyldende, højt aktivitets­
niveau og styr på pengesager­
ne; var blot nogle få af de super­
lativer, som DFIFs førstemand 
kunne hægte på Årets forening, 
der også er en højt respekteret 
lokal samarbejdspartner. 
Foreningen blev stiftet i 1976 
med fodbolden som drivkraften. 
Året efter kom håndbolden til, 
og derefter fulgte som perler på 
en snor; bordtennis, badminton 
og skydning. Motionsløb kom 
hurtigt med på programmet, og 
i dag trækker LøbeTouren man­
ge deltagere til foreningen, der

også kan tilbyde sine medlem­
mer billard, volleyball, pe- 
tanque, bowling. Som noget helt 
specielt, har man også taget en 
lille flok radioamatører ind un­
der de beskyttende vinger.
Det gode arbejde blev for et par 
år siden kronet med, at Vording­
borg Firma Sport kunne købe et 
klubhus, der med en utrolig fri­
villig arbejdsindsats 
er blevet sat istand 
og udvidet, således 
at firmasporten i 
Vordinborg i dag rå­
der over virkelig fine 
faciliteter.

Å re ts  led er i 
DFIF
Årets leder i DFIF 
blev Carsten Peder­
sen, formand for År­
hus Firma Sport siden 
1995 og medlem af bestyrelsen 
siden 1993. Det er ingen hem­
melighed, at Carstens for­
mandstid ikke har været en 
dans på roser. Den store for­
ening har de senere år været 
igennem et sandt økonomisk 
stormvejr, men med en ukuelig 
indsats af Carsten og hans be­
styrelse, har Århus Firma Sport 
overlevet de værste vindstød.
- Det skyldes ikke mindst, at 
den frivillige fane holdes højt i 
Carstens eget engagement i sin 
forening, og han er højt 
respekteret for sin energi 

og indsats af sine 
bestyrelseskolle­
gaer. Carsten hø­
rer ikke til den stil­
le type, men har 
for vane at sige 
sin mening højt, 
og det har både 
givet med- og 
modspil på hjem­
mebanen. Han el­
sker at debattere stort 
som småt omkring for­

eningen og dens virke, og får 
også tid til at blande sig i kreds-

og landspolitikken, sagde Tage 
Carlsen.

Leo Frederiksens  
M in d ep o k a l
Hvert år tildeles Leo Frederiksens 
Mindepokal til en leder i firma­
idrætten der har virket til gavn for 
skyttesagen. I 1999 modtog Carl

Carl Nielsen, N akskov Firma Sport, 
m o d to g  Leo Frederiksens M in d ep o­
kal, der gives til en leder der har ar­
bejd et for at frem m e sk yttesa gen  i 
DFIF.

Nielsen, Nakskov Firma Sport hæ­
deren for sit arbejde i skydeafde- 
lingen, hvor han virker som in­
struktør og banekommandør i 
både pistol og riffelskydning. Carl 
trækker også det store læs, når 
der afvikles kreds- og landsstæv­
ner, og sammen med sin hustru 
Ebba har Carl gjort et stort styk­
ke frivilligt arbejde for skytterne i 
Nakskov, sagde Tage Carlsen. +

DFIFs 10 års banner. R y  Familie o g  Fir­
ma Idræt ved  form anden Knud Johan­
sen (th) o g  K om m unernes Fritids- og  
Idrætsforbund ved  form and Finn N is­
sen, Århus, m od to g  forbundets 10 års 
banner.
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Kamp om posterne

N y  næstform and, Peder 
Bisgaard, Hillerød.

Knud Johansen, Ry, n y  
suppleant til styrelsen.

Linda Foli, Svendborg, n y  
suppleant til styrelsen.

Ulla Staal, Skanderborg, 
n y  i aktivitetsudvalget.

V cLl^STlG  t i l  DFIFs ledende 
organer og udvalg var imødeset 
med en vis spænding, og stem­
metællerne havde en travl søn­
dag, idet der var kampvalg om 
en del af posterne.
Der skulle dog ikke kampvalg til 
at finde en ny næstformand i for­
bundet, idet Jørn Godt efter 
eget valg tog et skridt tilbage 
fra næstformandsposten. Her 
stillede kun én kandidat op, sty­
relsesmedlem Peder Bisgaard, 
og valget af den 45-årige krim- 
minalassistent fra Hillerød blev 
da også en kåring med et stem­
metal på 203.

Ved valget til styrelsen var der 
3 kandidater; Jørn Godt, Kolding 
og Tonny B. Andersen, Randers, 
begge to styrelsesmedlemmer, 
og Linda Foli, Svendborg, der 
var indstillet som formand for 
DFIFs Landskredsen. Styrelsen 
fik ikke sit første kvindelige 
medlem i denne omgang, men 
det var tæt på. Jørn Godt og 
Tonny B. Andersen blev valgt til 
en ny 4-årig periode med h.h.v. 
174 og 114 stemmer, og Linda 
Foli fik 90 stemmer.

Rep.mødet skulle finde to nye 
suppleanter til styrelsen, idet 
både Arne Lampe, Horsens og 
Svend Christensen, Morsø trak 
sig. Her stillede ikke færre end 4 
kandidater op, og det blev Knud 
Johansen, Ry, og Linda Foli, 
Svendborg, der blev de nye sup­
pleanter med h.h.v. 168 og 106

stemmer. Steen Birk Iversen, 
Ringsted og Hans Erik Jørgen­
sen, KFIU fik 94 og 44 stemmer.

Der var to kandidater til for­
mandsposten til Idrætsudvalget. 
Den nuværende formand Jan 
Reinhold, Slagelse og forman­
den for bordtennissektionen, Ta­
ge Brostrøm, Slagelse. Her blev 
Jan Reinhold genvalgt med 129 
stemmer mod 42 stemmer til Ta­
ge Brostrøm.

Som bekendt blev Idrætsud­
valget ikke udvidet fra 3 til 5 
medlemmer i denne omgang, og 
derfor var der kampvalg til de to 
sidste pladser i udvalget. Her 
stillede 4 garvede firmaidrætsle­
dere op; Pelle Dresler, Frederiks­
værk, Klaus Frank, Silkeborg,
Ole Toft, Aalborg, og Svend 
Aage Bødker, Helsingør. Af­
stemningen gav genvalg til Pel­
le Dresler og Klaus Frank med 
h.h.v. 138 og 136 stemmer.

Aktivitetsudvalget skulle fin­
de et nyt medlem, idet Ulla 
Holm, STØFI, trak sig. To kandi­
dater havde meldt sig under fa­
nerne, Ulla Staal, Skanderborg 
og Julius Ravn, Varde. Ulla 
Staal strøg ind med det flotte 
stemmetal 160, og der var sam­
tidig genvalg til Ivan Bjærge og 
Marianne Rasmussen med h.h.v. 
164 og 162 stemmer.

Uddannelsesudvalget, lovud­
valget og revisionsudvalget blev 
genvalgt uden modkandidater.

♦

1 5 .SOO nye  
m e d le m m e r

I løbet af rep.mødet i 
Middelfart voksede 
DFIF med 15.500 med­
lemmer. Repræsentan­
terne godkendte med 
akklamation styrel­
sens indstilling om op­
tagelse af Lands­
idrætsforeningen Falck 
med 4.500 medlemmer 
samt Hjerteforenin­
gens Motionsklub med 
11.000 medlemmer. ^

R e p ræ se n ta n tsk a b sm ø d e  i år 2 0 0 5
FKS Odense stjal mødets opmærksomhed søndag formiddag 

med et forfriskende reklameindslag for 
Odense. Eventyrdigteren H.C. Andersen, i 
skikkelse af skuespilleren Torben Iversen, 
lavede et forrygende show med sange og 
eventyr som reklame for Odense som vært 
for rep.mødet i 2005. At dømme efter bifal­
det, er Odense allerede nu storfavorit som 
vært for rep.mødet. FKS Odense fejrer 65 
års jubilæum i år 2005, og de kvikke læsere 
har nu også konstateret, at FKS Odense 
har 60 års jubilæum i 2000. Det markerer 

odenseanerne med værtskabet for ikke færre end 12 DM 
stævner i firmaidræt. Næste rep.møde i år 2001 er fastlagt til 
København, og i år 2003 skal rep.mødet afholdes i Nyborg.
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Kredsene I år 2000
Som det er kredsene bekendt, 
blev forbundsstyrelsens forslag 
til nye bestemmelser for kredse 
vedtaget på rep.mødet i novem­
ber måned. Opdelingen i organi­
satoriske og idrætslige opgaver, 
er et resultat af de tilbagemel­
dinger, som forbundet bl.a. fik på 
møderne i landsdelene.

Vores kredse skal på flere må­
der medvirke i opgaver, der hid­
til har været placeret på for­
bundsplan. Her henviser jeg til 
planlægning og afvikling af 
grundlæggende lederkurser, 
styrkelse af det faglige leder­
samarbejde og afvikling af et år­
ligt udviklingsseminar. For at 
sikre en god dialog mellem for­
bund og kredse, blev det vedta­
get at der holdes møder ind­
kaldt af forbundsstyrelsen med 
henblik på drøftelse og opfølg­
ning af opgaver og planer. Et 
nyt udadvendt område bliver 
synliggørelse af firmaidrætten i 
samarbejde med DFIF Markeds­
føring. Der er absolut noget at 
tage fat på, og det bliver spæn­

dende at følge kredsenes orga­
nisatoriske og idrætslige arbej­
de i de næste par år.

Nye v e d tæ g te r
Det betyder at vores kredse skal 
i gang med overvejelser omkring 
arbejdsopgavernes fordeling 
samt beføjelser og kompetencer 
lederne imellem. Der er stor fri­
hed i de nye bestemmelser til at 
indrette sig efter behov og øn­
sker. Alle kredsene skal til at se 
på justeringer i kredsvedtægter­
ne. Til støtte for dette arbejde 
har forbundsstyrelsen besluttet, 
at der skal udarbejdes en vejled­
ning indeholdende tekster og 
opbygning, form af et sæt stan­
dardvedtægter, som forventes 
udsendt inden jul eller straks i 
det nye år. Det betyder ikke, at 
vores kredse skal have nye ved­
tægter på plads til de kommende 
kredsårsmøder. Her vil der, som 
ved tidligere omlægninger, være 
en overgangsperiode på et års 
tid. Ud fra standardvedtægterne 
kan de respektive kredse formu­

lere deres vedtægter, idet paro­
len er, at vedtægterne ikke må 
være i modstrid med de vedtag­
ne bestemmelser. Forbundets 
konsulenttjeneste er naturligvis 
til rådighed for kredsene i alle de 
spørgsmål, der måtte dukke op i 
forbindelse med de nye kredsop­
gaver. redse, som ønsker at udar­
bejde nye vedtægter til de kom­
mende årsmøder, kan sende 
disse til undertegnede, der så 
sørger for den videre behandling 
frem mod en godkendelse i for­
bundsstyrelsen.

Å r 2 0 0 0  er v ig tig
Det er vigtigt at kredsene er me­
get opmærksomme på deres akti­
vitetsplan for år 2000. Grundlaget 
for kredsenes tilskud næste år er 
1999. Altså ingen ændring i til­
skudsgrundlaget her og nu. Men 
aktiviteterne i løbet af år 2000 er 
afgørende for tilskudsstørrelsen i 
år 2001. Der er altså tale om en 
”overgang" til den nye tilskuds­
model, hvor aktivitetsniveauet 
bliver afgørende for kredsene. +

J j J f J i J J  U I H ' J

I sit indlæg omkring debatten, 
der blev væk, mener Bent 
Stendorf, at der må stikke noget 
under, når styrelsen stiller æn­
dringsforslag til sit eget ud­
sendte skriftlige forslag omkring 
idrætsstrukturen. Det er et po­
stulat, som styrelsen tager af­
stand fra.
Sagen er egentlig rimelig enkel. 
Styrelsens ønske var helt klart, 
at den bedste fremtid for idræts­
strukturen var, at idrætsudval­
get skulle bestå af 5 personer 
og sektionerne af 1.
Men på mange af de møder ude 
i landet var det styrelsens opfat­
telse, at dette forslag ikke kun­
ne nyde fremme på repræsen­
tantskabsmødet, hvor det jo 
kræver 2/3 dels flertal. Der var

en klar opbakning til, at der og­
så i fremtiden skulle være to 
personer i sektionerne.
Dermed faldt styrelsens vigtig­
ste argument for at udvide 
idrætsudvalget til 5 personer. 
Havde styrelsen fastholdt sit 
forslag kunne man meget let 
være kommet i den situation, at 
det var blevet vedtaget, at 
idrætsudvalget ville bestå af 5 
personer og idrætssektionerne 
af to, hvilket ikke var styrelsens 
ønske. Derfor ændringsforsla­
get.

O p g a v ern e  kan løses
Styrelsen er helt enig med Bent 
Stendorf i, at der ligger store 
opgaver foran idrætsområdet, 
og styrelsen har også stor tillid

til, at disse opgaver kan løses. 
Den centrale ledelse inden for 
idrætsområdet er jo udvidet fra 
17 til 27 personer i forhold til 
styrelsens oprindelige forslag, 
så mon ikke der blandt disse le­
dere vil være personer, der kan 
varetage de opgaver, der ligger 
inden for området.
I sektionerne sidder bl.a. de 
personer, som opstillede til en 
udvidelse af IU, så vi er sikre 
på, at IU nemt kan finde de per­
soner, der skal varetage PR/ 
markedsføring, udvikling m.v. 
Herudover skal man også huske 
på, at der i år er blevet tilknyt­
tet en fuldtidskonsulent til om­
rådet. ^

O venstående er en replik på form an­
den for lovudvalget, B ent Stendorfs 

indlæ g side 2.



SMART • KLASSISK • MILJØRIGTIGT
C L A S S I C

S  Lækker T-shirt i råhvid green cotton 
BestilLingsnr. 102340 kr. 98,-

1 B | Shorts (u/indertrusse) m/2 stiklommer, marineblå 
green cotton bomuldsstrik 
BestilLingsnr. 102350 kr. 119,-E Sweatshirt marineblå, m/rød stolpelukning og polokrave, 
råhvid besætning m/print, blød og bekvem green cotton 
BestilLingsnr. 102380 kr. 205,-

E  Joggingbuks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, i samme 
bløde bomuldsstrik som sweatshirt 
BestilLingsnr. 102390 kr. 155,-E Jakke rød, m/lynlås og lommer, ikke foret, i behagelig bomuldslærred 
BestilLingsnr. 102360 kr. 239,-E Buks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, ikke foret, i samme 
behagelige bomuldslærred som jakke 
BestilLingsnr. 102370 kr. 165,-E Stor rejse/sportstaske marineblå, crinkle nylon,
BestilLingsnr. 102404 kr. 135,-E Rygsæk marineblå, crinkle nylon, m/2 små forlommer 
BestilLingsnr. 102400 kr. 88,-

Nyhed! f l  I Sweatshirt marineblå, med hætte, hvide besætninger, green cotton
BestilLingsnr. 102410 kr. 205,-E Strømpe råhvid/green cotton m. Lycra 
BestilLingsnr. 102500 kr. 33,-

Nyhed! E Rygsæk marineblå, crinkle nylon, m/polstrede skulderstropper og reflex- 
bånd BestilLingsnr. 102402 kr. 135,-

i  E  ø S h "Unr
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forlig
Forlig om folke 
oplysningslov sikre 
Idrætsforeninger 
lokaletilskud

De kommunale tilskud
til frivilligt arbejde bliver beva­
ret, hvis Folketinget følger den 
aftale, som Kommunernes 
Landsforening (KL), Idrættens 
organisationer (DIF, DGI og 
DFIF) og Dansk Ungdoms Fæl­
lesråd har indgået om revisio­
nen af Folkeoplysningsloven. 
Den allersidste sten blev ryddet 
af vejen den 20. november 1999, 
da KL’s hovedbestyrelse god­
kendte den aftaleskitse, som 
parterne havde forhandlet fær­
dig få dage forinden. Aftalen be­
tyder, at det lovsikrede lokaletil- 
skud bevares, således at 
kommunerne fortsat er forpligti­
get til at yde mindst 65 % i loka­
letilskud. Kommunerne får dog 
mulighed for at nægte at yde til­
skud, hvis der i stedet kan stil­
les et kommunalt lokale til rå­
dighed, og kommunerne kan 
nægte at yde tilskud til nye lo­
kaler og anlæg, hvis det medfø­
rer væsentlige merudgifter.

Kommunernes Landsforening 
havde ellers indgået en aftale 
med regeringen om, at reglerne 
helt burde afskaffes, men den 
aftale er nu faldet bort.

- Vi er tilfredse med den afta­
le, der nu er indgået med for­
eningslivet. På den ene side gi­
ver aftalen kommunerne 
mulighed for at styre udgifterne, 
hvad vi ikke har haft hidtil. På 
den anden side illustrerer afta­
len den store respekt kommu­
nerne har for det store, frivillige 
foreningsarbejde, der udføres i 
alle kommuner, siger formanden 
for KL, borgmester Anker Boye, 
Odense.

Aftaletekst mellem DIF, DGI, DFIF, Dansk Ungdoms Fælles­
råd og Kommunernes Landsforening om folkeoplysningslo­
vens lokaletilskudsregler.

f  l.Ko
\  fol

.Kommunalbestyrelsen yder lokaletilskud til det frivillige, 
folkeoplysende foreningsarbejde med mindst 65% af 
driftsudgifterne. Der er højst pligt til at yde tilskud på 65% 
af 167,10 kr. og 83,55 kr. pr. aktivitetstime i hen-holdsvis 
haller og andre lokaler (beløbene pristalsreguleres som 
hidtil). Lokaletilskud forudsætter, at den pågældende for­
ening kan dokumentere aktivitetstimetallet.

f 2 . K o
V an

Kommunalbestyrelsen kan undlade at imødekomme nye 
ansøgninger om lokaletilskud, hvis der i stedet kan anvi­
ses et egnet, kommunalt lokale. Det præciseres i loven, at 
for at et lokale anses for at være egnet, skal det ligge i for­
eningens lokalområde, der skal være plads til rekvisitter 
og udstyr, og der skal være mulighed for særpræg og ud­
smykning i forhold til foreningens aktivitet. Endvidere skal 
lokalets størrelse og standard svare til aktivitetens ind­
hold.

3. Kommunalbestyrelsen kan undlade at yde lokaletilskud til 
nye lokaler m.v. og til nye lejemål, hvis de nye lokaler/nye 
lejemål medfører væsentlige merudgifter for kommunen.

4. Omfatter de folkeoplysende aktiviteter deltagere over 25 
V år, nedsættes tilskuddet forholdsmæssigt svarende til dis­

se deltageres andel af det samlede antal deltagere efter 
regler fastsat af kommunalbestyrelse. Der sker dog som 
hidtil ikke fradrag for ledere og instruktører over 25 år. Fol­
keoplysningsudvalget afgør ud fra en konkret vurdering, 
om de pågældende udøver virksomhed som leder eller in­
struktør i foreningen.

f  5.De
V. su

De hidtidige regler i lovens §27 om nedsættelse af tilskud 
suppleres med en bestemmelse om, at tilskud til lejede lo­
kaler m.v. kan nedsættes, hvis der i lejebeløbet er inde­
holdt udgiftstyper, som ikke kunne have udløst til-skud, 
hvis der havde været tale om foreningens eget lokale, fx 
afdrag og udgifter til rekvisitter og udstyr.
Øvrige lokaletilskudsbestemmelser i lov og bekendtgørel­
se fortsætter i princippet uændret.

Også hos Idrættens organisa­
tioner er man tilfredse med afta­
len, der sikre foreningslivet for­
nuftige vilkår fremover.

- I betragtning af hvordan det 
kunne være gået, har idrætten 
grund til at være tilfredse, siger 
DFIFs formand Tage Carlsen, og

peger på, at aftalen sikre et lov­
pligtigt lokaletilskud til frivillige 
foreninger og giver kommuner­
ne et redskab til at få strammet 
op omkring misbrug af loven fra 
private foretagende som pool­
haller og motionscentre. ^
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2000 svedte for en 
god sag på landsdæk­
kende aerobicdag

Sved på panden, højt humør 
og spændende inspirerende 
aerobic. Der blev svedt bravt for 
en god sag, da DFIF, Hjertefor­
eninger og Alt for Damerne i 
skøn samdrægtighed afviklede 
den landsdækkende Aerobicdag 
99.

Med næsten 2000 tilmeldte 
deltagere var succesen i hus på 
forhånd, og mange steder duk­
kede der flere op på dagen. Fir­
maidrætten var på banen i 12 af 
de 19 byer, og den generelle 
holdning blandt DFIFs forenin­
ger er, at de gerne vil gentage 
arrangementet, og gøre det til 
et fast tilbud 1 til to gange om 
året.

Mange steder havde man hy­
ret landskendte aerobicinstruk- 
tører, der kunne skabe opmærk­
somhed omkring arrangementet, 
og flere fra DFIFs foreninger me­
ner, at arrangementet afgjort

kan bruges som markedsføring 
af firmaidrætten lokalt.

I København lagde Grøndal 
Centret hus til aerobicdagen, og 
de omkring 250 deltagere fik en 
inspirerende oplevelse i Køben­
havnersalen, hvor instruktionen 
var lagt i hænderne på de to 
topinstruktører Kenneth Sten­
lund, kendt fra Tivoli Revyen, og 
instruktør Elisabeth D. Nielsen 
fra La Santa Sport.

- Det var en positiv søndag, 
som vi gerne gentager sammen 
med DFIF. Aerobicdagen var en 
god præsentation af mulighe­
derne i København med hensyn 
til at indarbejde disse stævner i 
idrætslivet. Vi har aftalt med de 
to instruktører, at vi i perioden 
frem til sommeren 2000 arrange­
rer 2-3 aerobicsøndage, siger 
Poul Erik Oppelstrup fra Køben­
havns Firma Sport.

I et par af byerne, Svendborg 
og Struer, faldt aerobicdagen 
sammen med en lignende DGI- 
aerobicdag om lørdagen, og det 
har utvivlsomt kostet nogle del­
tagere. På trods af konkurren­
cen kunne man i Svendborg 
samle godt 50 deltagere, og 
iStruer kom der 40 deltagere.
Her kunne man bryste sig af, at

Aerobicinstruktør Elisabeth D. Nielsen 
gav de 250 deltagere en forrygende op­
levelse.

der kom deltagere helt fra Silke­
borg, Ry og Viborg for at få ny 
inspiration af den landskendte 
Anette Justesen fra Hop Shop 
Aerobic Center, Århus. +

Københavnersalen dannede er flot ramme om 
aerobicdagen i Grøndal centret.
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Nye våbenregler

Private våben skal i SKA- 
FOR Blå-skabe og luftvå­
ben skal registreres i Skyt­
teforeningernes 
Våbenregister

I de nye våbenregler, der 
skal gælde fra årsskiftet, er der 
to væsentlige ændringer for alle 
privatejede våben: Våben i pri­
vate hjem skal opbevares i ska­
be og luftvåben skal registreres 
i Skytteforeningernes Våbenre­
gister.

V å b en  i
g o d k e n d te  sk ab e
Et punkt, mange har set frem til, 
er afklaringen af våbenopbeva­
ring i private hjem. Her ser kravet 
ud til at blive skabe med godken­
delsen EN-O, som ifølge Rigspoliti­
et svarer til SKAFOR Blå.

- EN-benævnelsen er fælles­
europæisk standard, mens SKA­
FOR er en dansk standard. Det 
er vigtigt at pointere, at der er 
lagt op til en treårig frist for an­
skaffelse af et godkendt skab, 
oplyser generalsekretær i De 
Danske Skytteforeninger, Steen 
F. Andersen.

For foreningerne lægges der 
op til, at politiet i alle tilfælde 
skal godkende foreningens køb 
og ejerskab af våben. Det bety­
der, at bestyrelsen i alle tilfælde 
skal vandelgodkendes.

I dag kan en bestyrelse godt 
købe våben til foreningen uden 
politigodkendelse. Politiet skal i 
dag kun godkende, hvis besty­
relsen giver påtegning, så med­
lemmerne kan købe private vå­
ben. En anden stramning er, at 
politiet skal sikre, at våben også 
er optaget på skytteorganisatio­
nerne skydeprogrammer.

SKV fo r ts æ tte r  
so m  hidtil
Sideløbende med disse ændrin­
ger arbejder Rigspolitiet med et

Nye våbenregler lægger op til en stramning af reglerne for opbevaring af våben. 
Arkiv foto.

centralt våbenregister. På mø­
det med skytteorganisationerne 
oplyste Rigspolitiet, at opgaven 
er i gang: I oktober var der præ­
kvalifikation, og tilbud på en 
løsning skal være inde 22. no­
vember i år, så leverandøren af 
systemet kan vælges inden 
årets udgang.

Det giver ingen ændringer for 
skytter og skytteforeninger, som 
fortsat skal bruge Skytteforenin­
gernes Våbenregister, og når 
det centrale register om tre-fire 
år er i brug, vil der ske en sam­
køring med SKV, som fortsat vil 
være stedet, hvor vore våben re­
gistreres.

Æ n d rin g e r  
tre  ste d e r
Ændringerne angår våbenloven, 
våbenbekendtgørelsen og vå­
bencirkulæret. De nye regler 
skulle være trådt i kraft i som­
mer, men blev udskudt. Blandt 
andet fordi skytteorganisatio­
nerne og Hjemmeværnet har 
gjort indsigelser, og fordi spør­
gelysten -  og detailinteressen - i

Folketingets Retsudvalg har væ­
ret stor.

Jan Reinhold, formand for 
DFIFs Idrætsudvalg, mener ikke, 
at kravene er uoverkommelige.

- Det er et fair krav man stiller 
til opbevaringen, også i private 
hjem. Det er klart det giver skyt­
terne udgifter, men da våben ik­
ke er legetøj, er det alles ansvar 
at våbnene opbevares så sikkert 
som muligt, så det bliver meget 
besværligt at begå tyveri, siger 
Jan Reinhold, der forventer, at 
der vil ske en stramning m.h.t. 
de sværkalibrede pistoler.

- Politikerne har især være be­
kymrede over de mange sværka­
librede pistoler der er registreret 
i Danmark. Iskytteforeningers 
våbenregister er der således ca.
12.000 pistoler, hvoraf ca. de
4.000 er sværkalibrede. På læn­
gere sigt, kan man forvente, at 
politikerne vil stramme op på 
dette område. +
Ovenstående artikel indeholder uddrag 
af en artikel i De Danske Skytteforenin­

gers medlemsblad "Skytten" nr. 147, 
oktober 1999. Uddragene gengives ef­

ter aftale med redaktør Erling Madsen.



Dynamiske kurser fra uddannelsesudvalget

Sport, Sundhed ot Livskvalitet
Mental træning & 
personlig power
- m ed Pete Andersen
Et kursus for sportsfolk, trænere, ledere og 
andre, der ønsker at bruge/opnå mere mo­
tivation ogQbedre resultater på trænings-ba­
nen eller på arbejdet.

Indhold:
•  stresskontrol, •  motivation
•  vindertænkning •  visualisering

Tid & sted:
Lørdag d. 29. jan 2000 i Nyborg kl. 10-17

Pris: kr. 900,-
Foreningspris: kr. 300,-

Tilmelding: senest d. 28. nov. '99

Jura og dirigent
Indhold:
Der arbejdes teoretisk og praktisk med den 
nødvendige viden om for­
eningsjura samt indblik i retningslinier for en 
dirigents beføjelser:

* foreningsdannelse
* foreningens vedtægter
* medlemmers rettigheder og forpligtelser.
* generalforsamling/repræsentantskabsmøde
* en forenings ledelse og ansvar
* bestyrelsens opgaver, hæftelse og 

tegningsret.
* regnskab og revision
* valg af afstemningsmetoder.
* eksklusion af medlemmer.
* dirigentens pligter og funktioner.

Tid og sted:
d. 31. marts - 2. april 2000 på Fyn 
pris: kr. 750

Tilmelding: senest d. 30. jan. 2000.

m ed Hanne Lund blad
Vi kommunikerer hele tiden, også når vi ikke 
siger noget.
Hvorfor kommunikerer vi godt med nogle og 
mindre godt med andre? Hvorfor går det 
godt, når kemierne passer? Hvordan skaber 
man kemi selv?

Indhold:
•  at komme på bølgelængde
•  hvordan sikrer vi, at det, vi siger, også bli­

ver forstået, sådan som vi havde tænkt os 
det?

•  at skelne mellem egne og andres behov
•  hvordan bruger vi vores iagttagelser til at 

motivere andre og komme igennem med 
eget budskab? •  skabe kontakt/tillid

Tid & sted:
lørdag d. 11. marts 2000 kl. 10-17 på Fyn

Pris: kr. 900,-
Foreningspris: kr. 300,-

Tilmelding: senest d. 10. feb. 2000.

Fodbolddommer
Indhold:
Kurset har samme indhold og eksamen som 
de traditionelle fodbolddommer-kurser, der 
afvikles over 10 hverdage. Instruktørerne er 
erfarne DFU-undervisere. Og der udstedes 
dommerkort efter endt eksamen. Via teori 
og praktik samt gruppeopgaver undervises 
der i flg:
•  offside •  puf
•  spærring (obstruktion), frispark
•  målmandens funktion
•  kampens ydre funktion
•  retningslinier
Kurset forløber over 2 weekender 
Der holdes eksamen den sidste weekend

Kreativitet
-et kursus til dig, der ønsker personlige 
udfordringer, tør spræ nge græ nser og som  
har lyst ti/ nye tanker.
Tid & sted:
lørdag d. 01. april 2000 kl 13 - søndag d. 
02. april 2000 kl 15 på Fyn

Pris: kr. 1700,-
Foreningspris: kr. 500,-

THmeiding: senest d. 01. feb. 2000.

Tid og sted:
d. 03.-05. marts 2000 og d.17.-19. 
marts 2000.

Pris for begge week 
ender: kr. 3.900,- 
Foreningspris kr.
1.500,-

TUmeiding: 
senest d. 20 
jan. 2000.



Dynamiske kurser fra uddannelsesudvalget

Sport, Sundhed & Livskvalitet
Mødeledelse
-  kvit mødetyraniet og de kedelige møder

på dette kursus vil du komme til at arbejde 
med emner som:
•  det positive møde
•  mødelederens strategi
•  den motiverende mødeindkaldelse
•  mødelederens værktøjskasse

Tid &sted: d. 04.-06. feb. 2000 i Middelfart

pris: kr. 2250,-
Foreningspris: kr. 750,-

Tiimeiding: senest d. 02 dec '99

Et kursus specielt designet for revisorer i for­
eningen, men også andre f.eks. kasserer kan 
have glæde af dette kursus.
På dette et-dagskursus vil du fra stats­
autoriseret revisor fra Coopers & Lybrand 
høre om følgende emner:

Emner, som vil indgå i kurset er flg:
•  revisor i en forening
•  revision af foreningsregnskabet
•  udarbejdelse og opstilling af forenings­

regnskab herunder eksempler
•  skat og moms

Tid og sted:
lørdag d. 08. jan 2000 kl. 10.30 - 17.30 
i Nyborg.

pris: kr. 250,-
Tiimeiding: senest d. 07. dec. '99

Bowling-skole
i uge 7 (vinterferien) år 2000 
i Ringkøbing Amt.
Deltagere: drenge og piger i aldersgruppen 
11-13 år, der har lyst til at lære at spille 
bowling og være sammen med 59 jævnal­
drende i en hel uge.

Sådan er bowling-skolen
En herlig uge, hvor du vil lære alt om 
bowling, lige fra det grundlæggende til det 
mere avancerede

•  kugler, baner, kegler og bowlingudstyr
•  tilløb
•  svingteknik
•  sparespil
•  flytte-og korrektions teknik
•  turneringsregler og turneringsformer og 

naturligvis er der også ryste sammen 
-aktiviteter, underholdning om aftenen og 
konkurrencer med gæstehold. Du får taget 
mål til din personlige bowlingkugle.

På bowlingskolens sidste dag får du kursus­
diplomer, special designet T-shirt og din per­
sonlige bowlingkugle må du tage med hjem.

Ønsker du at få sendt et program direkte til 
din adresse, så kontakt Dansk Firmaidræts­
forbund allerede nu.

Sted: I Stendis mellem Holstebro og Vinderup

Pris: kr. 1600,- (omfatter undervisning, over­
natning, forplejning og din 
egen bowlingkugle specielt 
lavet til dig)

Aerobic-spedal-grupper
Du underviser i aerobic, og har overvejet at 
lave specialhold for f.eks.

•  ski-feriefolket •  gravide/nye mødre
•  ryggen •  overvægtige •  andre.

denne lørdag vil du få inspiration og viden på 
ovennævnte områder

Instruktør: Sebastian Rasmussen.

Tid og sted:
lørdag d. 08. jan. 2000 kl. 10.30 - 17.30 
i Horsens

250,-
09. dec. '99 05.-07

Tilmelding: senest d. 15. jan. 2000

Målgruppen er instruktører som har under­
vist i step i kortere eller længere tid, og som 
ønsker træning i at bygge steptimer og kor­
eografi hensigtsmæssigt op.

Instruktør: Susanne Kierkegaard.

Tid og sted:
lørdag d.15. jan. 2000 kl. 10.30 - 16.30 i 
Horsens

kr.
kr.

Pris:
Foreningspris:
Tilmelding: senest d. 15. dec. '99

500,-
200,-

Pris: kr.
Tilmelding: senest d. 
nov. '99 i Nyborg

Pris kr. 2300,-
Foreningspris: kr. 750,- 
Tiimeiding: senest d. 03. okt.. '99.

Læs mere om kurserne i DFIF's uddannelseskatalog, som gratis kan rekvireres, 
eller kontakt Jane på telefon 6531 6560, e-mail: jha@dfif.dk

mailto:jha@dfif.dk
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FLOOR
- en idræt du ikke ved du kender

Du kender sikkert spillet. I
skolen, gymnasiet eller i fritids- 
og ungdomsklubben har du må­
ske drønet afsted med en pla­
stikstav i hånden i kampen om 
den hvide, hullede plastikbold. 
Du kender tempoet - højt. Du 
kender måske følelsen - sjovt. Du 
kender staven og du kender bol­
den - ja. Men kender du navnet 
på spillet?
Det hedder FLOORBALL.

FLOORBALL - d en
n æ ste  sto re  id ræ t
Floorball er det internationale 
navn for den form for „inden­
dørs hockey" som kendes fra 
skole- og institutionsmiljøet. Ud­
over at være et populært skole- 
og institutionsspil er floorball 
blevet etableret af Dansk Floor­
ball Union (DaFU) som en selv­
stændig idræt der spilles i 62 
foreninger over hele landet med 
ca. 2.200 udøvere.

Og potentialet er stort. Ud fra 
salget af floorballudstyr i Dan­
mark anslås det, at der spilles 
floorball på ca. 80% af de dan­
ske skoler. Endvidere spilles der 
floorball i „Ungdomsringen", en 
landsdækkende sammenslut­
ning af ca. 1.200 fritids- og ung­
domsklubber. Floorball er derfor 
„år 2000 sikret" - og vil være en 
vigtig brik i det fremtidige 
idrætsbillede.

In tern atio n a l
FLOORBALL
I Sverige er floorball, under nav­
net „innebandy", vokset til den 
næststørste idræt på bare 20 år - 
utroligt. Det er vist ikke set tidli­
gere i idrættens historie, at en 
ny idræt er vokset så voldsomt 
på så kort tid. I dag er der i Sve­
rige omkring 300.000 spillere, 
hvoraf ca. 100.000 er serie- og 
divisionsspillere i de mere end 
1.700 foreninger. I april 1996 
blev der afviklet det første VM 
for herrer. Finalen, der blev 
overværet af 15.200 tilskuere i

„Globen" i Stockholm, blev vun­
det af Sverige over Finland - og 
kun Bruce „the boss" Spring - 
steen og Paven har tidligere 
samlet flere tilskuere i Globen. 
Den svenske floorballunion, 
„Svenska Innebandyförbundet", 
blev i 1996 valgt til årets spe­
cialforbund i Sverige.
I maj 1997 blev det første VM 
for kvinder afviklet på Åland - 
og ikke uventet blev Sveriges 
kvinder verdensmestre - efter­
fulgt af Finland, Norge og 
Schweiz.
Ved VM for herrer i Prag 1998,

vandt Sverige - for 2. gang i 
træk. Dansk Floorball Union 
blev i 1991 medlem af Internati­
onal Floorball Federation, som 
er dannet i 1986. Udover Dan­
mark, er følgende nationer med 
i den internationale floorballfa- 
milie: Australien, Belgien, Brasi­
lien, England, Estland, Finland, 
Holland, Japan, Letland, Norge, 
Polen, Rusland, Schweiz, Singa­
pore, Sverige, Tjekkiet, Tysk­
land, Slovakiet, Ungarn, USA og 
Østrig. På verdensplan er der 
ca. 160.000 registrerede spille­
re. ♦
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Tilladt og forbudt for 
markspillere og målmænd?
Målmanden må:

parere bolden med hele kroppen 
inden for målfeltet 
holde bolden i hænderne inden 
for målfeltet - dog højst i 3 sekunder

Målmanden må ikke:
• bruge stav
• score på udkast
• kaste bolden over midten af banen

- uden at den har rørt gulvet, en spiller eller 
banden inden bolden passerer midterlinien 
Overtrædelser medfører frislag til modparten. 
Frislaget tages på det sted, hvor forseelsen 
blev begået.

Markspilleren må:
slå til bolden op til knæhøjde med staven 
(staven må ikke løftes højt) 
svinge staven op til hoftehøjde ved skud 
(staven må ikke løftes højt) 
stoppe bolden med fod, ben eller 
overkrop når man har begge ben i gulvet.

Markspilleren må ikke:
• slå til andet end bolden med staven
• aflevere til en medspiller med foden
• berøre bolden to gange i træk med foden
• stoppe bolden med hånd, arm eller hoved
• stoppe bolden liggende eller stående på knæene
• tackle eller skubbe en modspiller 
Overtrædelser medfører frislag til modparten. 
Frislaget tages på det sted,
hvor forseelsen blev begået.

Yderligere oplysninger:
Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby

Kort om baneforhold og udstyr
Floorball spilles på en bane, der måler 40 x 
20 m (som en håndboldbane).

• Banen er omsluttet af en bande som er 50 
cm høj. Banden er buet i de fire 
hjørner.
Målet er 115 cm højt og 160 cm bredt i inder- 
mål. I bunden er målet er 65 cm i dybt og 40 
cm dybt i toppen. Begge ydermål. Der må 
spilles bag målet.
Bolden skal være hvid og fremstillet af plast­
materiale. Bolden er rund, vejer 23 g, og har 
en diameter på 7,2 cm. Bolden har 26 huller, 
der hver har en diameter på 1 cm.
Kampen spilles af 3 perioder på hver 20 mi­
nutter.
Holdet har 5 markspillere og 1 målmand på 
banen ad gangen. Der må være op 
til 20 spillere på et hold.
Markspilleren har 1 stav - staven skal være 
af plast. Det er bedst hvis stavens længde 
går fra gulv til spillerens navle.
Målmanden har ingen stav og skal bruge an­
sigtsmaske.

Tlf. 43 26 23 71 
Fax: 43 43 45 95
e-mail:dafu@floorball.dk

Læs mere om floorball
“Instruktionsbog i Floorball" (ISBN 87 87350 40 8 
(hft.) af Michael Jørgensen og Franz Veisig ud­
kom juni 1998 på forlaget RO AS. Bogen henven­
der sig til Idrætslærere, pædagoger, trænere og 
spillere. Bogen kan købes ved henvendelse til 
Dansk Floorball Union - eller til www.ROAS.dk 
Dansk Floorball Union: www.floorball.dk 
International Floorball Federation: 
www.floorball.org

De vigtigste regler for floorball
Ved start af periode og efter scoring startes spillet 

med en face-off. En spiller fra hvert hold stiller sig på mid­
ten af banen over for hinanden med bolden placeret imel­
lem sig. Stavene placeres på hver sin side af bolden, som 

ligger stille. Bolden trækkes i spil på dommerens fløjt.
Når bolden slås ud over banden (ud af spil), startes 

spillet med et indslag til modparten.

mailto:dafu@floorball.dk
http://www.ROAS.dk
http://www.floorball.dk
http://www.floorball.org
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Floorball bliver den 
nye trendsport i Dan­
mark, så hvorfor ikke 
være med fra starten

Måske er kimen lagt til en 
ny stor idrætsgren i firmaidræt­
ten. I hvert fald går jagten på en 
lille hullet plastikbold på livet 
løs i Pandrup Firma & Familie 
Idræt (PFFI), der har taget en 
nystartet floorball klub, Jets­
mark Allstars Floorball Club, un­
der sine beskyttende vinger.
At det netop blev PFFI der tog 
det hurtige spil til sig, er der fle­
re grunde til. Nordjylland er på 
det nærmeste floorballens mek­
ka med en halv snes klubber og 
en floorballlinie på Nordjyllands 
Idrætshøjskole i Brønderslev.
Den anden grund er, at forman­
den for Jetsmark Allstars FC er 
identisk med formanden for fir­
maidrætten i Pandrup, Søren 
Jensen.

uuurnausporzen.
Foto. Michael "Milo"Jørgensen.

D an m ark s  
h u rtig ste  h a lsp o rt
PFFI blev i 1998 valgt til årets 
forening i DFIF, men det fik ikke 
Søren Jensen til at hvile på laur­
bærrene. En ny ide lurede i bag­
hovedet. Hvorfor ikke starte 
med floorball, som han kalder 
for Danmarks hurtigste hal­
sport.

- Vi afholdt et introduktions­
stævne den 28. marts, hvor vi fik 
hjælp af en flok garvede spillere 
fra Brønderslev Hot Shots, der 
kunne fortælle om regler og in­
struerer i spillet. Vi stillede sta­

ve, mål og bolde til rådighed, 
og der dukkede 25 spillere 

op i alderen fra 10 til 37 år. 
De to næste træningsda­

ge kunne vi hver gang 
sige goddag til nye an­
sigter, og det bekræfte­
de, at der var baggrund 

for at starte en klub, fortæller 
Søren Jensen.

Startskuddet lød den 9. maj, 
hvor en showkamp mellem 
Brønderslev Hot Shots og Frede­
rikshavn Outlaws markerede 
starten på den nye klub, der 
samtidig fik et passende navn, 
Jetsmark Allstars Floorball 
Club.

Hermed står man i Pandrup ik­
ke tilbage for de etablerede 
klubber i det nordjydske. I floor- 
ball-kredse er der nemlig traditi­
on for, at navngive klubberne 
med et spøjst navn, og de nord­
jyske modstandere har alle ram­
mende navne så som; Outlaws, 
Flyers, Bulldogs og Hot Shots.

Erfarne
ish ock ey  træ n ere
Næste skridt var at finde ledere 
og trænere. Her faldt der så at 
sige en plastikfloorball lige ned i 
turbanen på Søren Jensen. 
Blandt de første til træning var 
den tidligere ishockeyspiller i is­
ligaen, Carsten Heiberg, der 
med 16 års erfaring på isen ger­
ne ville tage en tørn som træner.
- Selvom mange ting er anderle­
des i floorball, så er en del øvel­
ser de samme som i ishockey, si­
ger Søren, der samtidig med en 
god træner, også fik en kompe­
tent udskiftningsleder i Car­
stens bror, Thomas Heiberg, der 
har skøjtet isen tynd i ishockey­
klubben AaB i 22 år.

Den nye klub har i det hele ta­
get haft en utrolig medvind lige 
fra starten. I løbet af sommeren 
fandt man fire bestyrelsesmed­
lemmer, og ordet lederkrise ken­
der man ikke i Pandrup.

- Det skyldes helt sikkert den 
positive opbakning og omtale, 
som floorballsporten i øjeblikket 
får i medierne, men også, at vi 
har fået en helt utrolig flot op­
bakning -  specielt af floorball- 
klubben i Brønderslev - som har 
hjulpet med instruktører, fortæl­
ler Søren Jensen, der også kan 
berette om sportslig succes.

Sejr i C hoice Cup
Jetsmark Allstarts FC deltog i 
den store fællesturnering med 
norske og danske firmaklubber, 
Choice Cup i Aalborg, og her løb 
debutantklubben med 1. plad­
sen i den første turnering de 
deltog i.
Under Carsten Heibergs ledelse
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træner spillerne nu på livet løs 
to gange om ugen i sportshallen 
i Rødehus Klit Feriecenter. 
Kamptræningen får spillerne i 
den private træningsturnering 
Liga Nord. Her er det også gået 
utrolig flot for Jetsmark Allstars, 
der allerede i den anden runde 
markerede sig med en flot 2. 
plads, hvor det kun blev til et en­
kelt nederlag til "hundene” fra 
Frederikshavn Bulldogs på 1-4.

Den sportslige succes har og­
så en bagside. Efter den sidste 
runde i Liga Nord kom der flere 
henvendelser fra andre klubber 
til spillerne fra Jetsmark Allstars 
om klubskifte, men på et spiller­
møde fik man snakket tingene 
igennem.

- På grund af den hurtige suc­
ces, fik vi ikke afklaret hvad vi 
egentlig ville med klubben. Der­
for har vi ikke fået opfyldt øn­
skerne fra de mest entusiastiske 
spillere. Vores mål er foreløbig, 
at styrke holdet frem mod en 
god placering i 1. division til næ­
ste år. På længere sigt vil vi ger­
ne i eliteserien indenfor en to­
tre årig periode, siger Søren, der 
på sigt regner med at samle 
spillere nok til et elitehold og et 
mere motionspræget hold. I øje­
blikket tæller klubben omkring 
35-40 medlemmer hvoraf de 10 
er juniorer.

For at motivere spillerne yder­
ligere har man haft besøg af gæ- 
stetrænere - senest 3 lands­
holdsspillere fra Brønderslev. 
Efterfølgende har man også haft 
besøg af U-19 landstræneren 
Preben Pedersen, der har en for­
tid i Sverige, floorballsportens 
hjemland, og som til daglig un­
derviser på Nordjyllands Idræts­
højskole på floorball-linie.

Den nye tre n d sp o rt
Søren Jensen spår floorballspor- 
ten en stor fremtid i Danmark, 
og han mener, at det er oplagt 
for firmaidrættens foreninger at 
tage sporten med på program­
met. Der er et kæmpe potentiale

Jetsmark Allstars FC har fået en flyvende start i Liga Nord.

i floorball. I Sverige findes der 
mellem 4 og 5 tusinde firma­
klubber der spiller floorball -  el­
ler innebandy, og i Danmark 
sukker de få firmaklubber der 
spiller floorball efter modstande­
re. Jetsmark Allstars har været 
på besøg på trykkerivirksomhe­
den Color Print i Vadum, hvor de 
ansatte spiller floorball.

- Jeg er ikke i tvivl om, at flo­
orball bliver den nye trendsport 
i Danmark. Det er et utroligt 
tempofyldt og underholdende 
spil, som både kræver teknik og 
taktisk spilforståelse. Spillet ap­
pellerer til "unge" voksne, der 
gerne vil prøve noget nyt og 
samtidig knokle lidt rundt. I stil 
med udviklingen indenfor de 
sidste 10 år i andre sportsgrene, 
f.eks. golf, dart og bowling, er 
floorball med garanti kommet 
for at blive, så hvorfor ikke være 
med på vognen fra starten, si­
ger Søren Jensen.

orball-bander. De koster 50.000 
kr., og det er mange penge for en 
lille nystartet klub. Søren Jensen 
håber dog på at finde et brugt 
sæt via kontakter i Sverige.

Det kan sagtens lade sig gøre 
at komme i gang med floorball 
meget billigere. DFIFs idrætskon­
sulent Louise Jakobsen anslår 
udgiften til mellem 12.000 og
20.000 kr, alt efter hvilket udstyr 
man indkøber. Louise Jakobsen 
opfordre DFIFs foreninger til at 
kontakte forbundskontoret hvis 
man har planer om at starte med 
floorball.

Indtil videre må spillerne fra 
Jetsmark Allstars F.C. dog nøjes 
med banderne fra indefodbol- 
den, når de for første gang tager 
imod de andre nordjyske hold til 
Nytårs Cup den 9. januar 2000 i 
Jetsmark Hallen.

Floorball firm aidræ t
B an d er
på ø n sk elisten
Jetsmark Allstars FC er startet 
op med fyn og klem, og det har 
ikke været billigt at starte på det 
niveau. Budgettet for det første 
år ligger på 60.000 kr, men så er 
der også regnet med indkøb af to 
komplette sæt målmandsudstyr, 
mål, 30 spilledragter og stave, 
udgifter til PR og meget mere.

Øverst på Jetsmark Allstars 
ønskeliste står et sæt rigtige flo-

I DFIF er der kun 4 foreninger hvor der spilles 
floorball; Aalborg, Frederikshavn, Esbjerg og 
Pandrup. Holstebro starter op den 1. februar 
2000, og i Storstrøms Amtskreds introducerer 
man det ved Kredstræf som 3-kamp. Interesere- 
de kan kontakte DFIFs idrætssekretariat i Ny­
borg, hvor idrætskonsulent Louise Jakobsen råd­
giver hvis man vil i gang. DFIF yder normalt et 
opstartstilskud, og Idrætssekretariatet har netop 

I udarbejdet en folder og en plakat om floorball i 
I samarbejde med Dansk Floorball Union. DFIF 
: har også indkøbt et komplet sæt spilleudstyr,

I målmandsbeklædning, stave, plastikbolde og 
mål, som kan udlånes til DFIFs foreninger, hvis 
man vil prøve kræfter med spillet.
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Å b n e  stæ vner i DFIF
fra 1. januar 2 0 0 0  til 1. april 2 0 0 0

Id ræ tsgren/navn  Dato M åned/år S. tilm el. Arr. forening  Kontaktnum m er

B A D M I N T O N

i r
Badminton 
Kom & vær med

06.
12. & 13.

FEB. 2000 
FEB. 2000

06/01-2000
10/12-1999

SØNDERBORG
SVENDBORG

7443 2910 
6222 5809

& B O R D T E N N I S
BORDTENNIS 22. JAN. 2000 22/12-1999 SØNDERBORG 7442 7999

B O W L I N G
Bowling(kredsst.) 14. - 16. JAN. 2000 08/12-1999 KOLDING 7553 3322

1 ''J  -O___ li /1____ 1__* \ 15. & 16. JAN. 2000 28/12-1999 HADERSLEV
Kom & vær med 12. & 13. FEB. 2000 10/12-1999 SVENDBORG 6222 5809
Bowling 12. & 13. FEB. 2000 12/01-2000 BOV 7467 2642

J >

F O D B O L D  IN D E
Indefodbold 08. & 09. JAN. 2000 10/12-1999 ESBJERG 7513 0470/fax. 7513 0470

\___________ /  T_ 1 £  11 ! 1 15. JAN. 2000 20/12-1999 KOLDING 7553 3322inaeioaDOia
Indefodbold 29. & 30. JAN. 2000 29/12-1999 SØNDERBORG 7465 0085
DM i indefodbold
stor bane 29. & 30. JAN. 2000 14/01-1999 FREDERICIA 4019 5876
Indefodbold 05. FEB. 2000 21/01-2000 FKS ODENSE 6592 6031
Indefodbold 05. FEB. 2000 29/12-1999 SØNDERBORG 7465 0085
Kom & vær med 12. & 13. FEB.2000 10/12-1999 SVENDBORG 6222 5809
Indefodbold 05. MAR. 2000 07/02-2000 ESBJERG 7513 0470/fax,7513 0470

H Å N D B O L D  IN D E
Kom & vær med 12. & 13. FEB. 2000 10/12-1999 SVENDBORG 6222 5809
Håndbold 26. FEB. 2000 26/01-1999 SØNDERBORG 7445 9191

iUU

A

KEG LER
Kredsstævne
Fynsstævne

15. & 16. 
22. & 23.

JAN. 2000 
JAN. 2000

08/12-2000
15/12-1999

KOLDING 7553 3322
MIDDELFART 6449 1978

Kegler 12. & 13. FEB.2000 25/01-2000 HADERSLEV 7458 4891
Kegler 11. & 12. MAR. 2000 11/02-2000 BOV 7467 0557

N A T U R G O L F
DM i Naturgolf 03. & 04. JUN. 2000 18/05-2000 FREDERICIA 7591 2385

P IS T O L  1 5  M

X I
Pistol 15 m 15. & 16. JAN. 2000 24/12-1999 SØNDERBORG 7442 7999
Kongeåstævne 29. & 30. JAN. 2000 15/01-2000 VAMDRUP 7558 2417
Pistol 15 m 04. - 06. FEB. 2000 13/01-2000 FKS ODENSE 6617 6320
Pistol 15 m 05. & 06. FEB. 2000 14/01-2000 VORDINGBORG 5534 0533
F æstningsstævne 19. & 20. FEB. 2000 04/02-2000 FREDERICIA 7592 6342

^ 5 v RIFFEL 1 5  M
Riffel 15 m 15. & 16. JAN. 2000 24/12-1999 SØNDERBORG 7442 7999

V J Kongeåstævne 29. & 30. JAN. 2000 15/01-2000 VAMDRUP 7558 2417
Riffel 15 m 04. - 06. FEB. 2000 13/01-2000 FKS ODENSE 6617 6320
Riffel 15 m 05. & 06. FEB. 2000 14/01-2000 VORDINGBORG 5534 0533
Kom & vær med 12. & 13. FEB. 2000 10/12-1999 SVENDBORG 6222 5809
Riffel 15 m 12. & 13. FEB. 2000 29/01-1999 HADERSLEV 7452 7765
Fæstningsstævne 19. & 20. FEB.2000 04/02-2000 FREDERICIA 7592 6342
Riffel 15 m 26. & 27. FEB. 2000 26/01-2000 AABENRAA 7462 4992
Riffel 15 m 26. & 27. FEB. 2000 26/01-2000 GRINDSTED 7532 2983
Riffel 15 m 04. & 05. MAR. 2000 04/02-2000 BOV 7467 3096

S K A T  - K O R T S P IL
Skat 27. FEB.2000 på dagen SØNDERBORG 7448 5910
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Tank op -
tt ynk positivt

Sm id d e  g a m le  v a n e ta n k er  
væ k  o g  fin d  d e  p ositive  ta n k e r  fr e m . 
R ap p ort fra  e t  a n d e rled e s DFIF kursus

I eftersommeren modtog jeg ud­
dannelsesudvalgets kursuspro­
gram, og ved en gennemgang 
af programmet faldt øjnene spe­
cielt på et anderledes lederkur­
sus. Kurset „Tank op - tænk po­
sitivt" med den landskendte 
Carsten Sommerskov Pedersen 
som instruktør.
Her, tænkte jeg, var et kursus 
med inspiration til anderledes 
positiv tænkning - kom ud af 
gamle vanetanker.
Fruen - hun havde også beho­
vet - og jeg blev tilmeldt kurset, 
som blev afholdt på forbunds­
kontoret. Og jeg må straks oply­
se, det var et rigtig godt kursus, 
med flere emner og oplevelser 
til videre bearbejdning.
Carsten Sommerskov Pedersen 
er en meget underholdende og 
inspirerende instruktør, og han 
indledte kurset med en gen­
nemgang af en række negative 
tanker bl.a.
• Jeg er ikke god nok/andre kan 

ikke lide mig
• Vi digter hele tiden historier 

om andre
• Vi ser det vi ser efter
• Jeg har en svag karakter
• Det er de andres skyld

Se positivt på 
tilværelsen
Negative tanker giver usikker­
hed, håbløshed, manglende 
selvværd, dominans o.s.v.
Disse tanker kan vendes til posi­
tive tanker via mental træning, 
som består af øvelser hvor du 
ser positivt på tilværelsen, be­
kræftelser og visualisering m.m. 
Positive tanker giver livsglæde 
og energi, så du bl.a. kan:
• Blive en endnu bedre samar­

bejdspartner
• Nå dine mål
• Blive bedre til at løse konflik­

ter
• Få større gennemslagskraft
• Større forståelse for andre 

mennesker

På kurset havde vi en øvelse 
tilsat god filmmusik, hvor vi på 
10 min. skulle tænke på alle de 
gode ting der indtil videre var 
sket i tilværelsen, samt hvilke 
positive ting vi ville ønske skulle 
ske i fremtiden.
En fantastisk øvelse som gav 
varme og mange gode tanker - 
også til senere bearbejdning.

Jeg er i den heldige situation, at 
fruen (Jette) også deltog i kur­
set, og det har indtil videre bety­
det en daglig snak om emnerne 
og oplevelserne på kurset. Hvis 
vi i DFIF taler om en udbygning 
af den nuværende lederuddan­
nelse - ja, så er dette kursus et 
tilbud til alle erfarne ledere in­
denfor DFIF. +

SV D F I F

Nyborg
lørdag den 1. april 2000

I I I

• Almindelig svømmekonkurrence

• Aktiviteter og konkurrencer 
for hele familien, samt 
underholdning for børnene

• Vandaktiviteter med boldspil, 
leg og vandgymnastik

• Vandland for børn i alle aldre

Indbydelse udsendes i december

I I I
Dansk Storebæltsvej 11 Telefon: 6531 6560 e-mail : dfif@dfif.dk

i t /  Firmaidrætsforbund 5800 Nyborg Telefax: 65301426 www.dfif.dk
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Gå fo r en god sag
Søndag den 5. dec.
1999 mellem kl. 9 og 11 har du 
muligheden for at gøre noget 
godt for dig selv og din familie, 
samtidig med, at du støtter en 
god sag, for mange unge men­
nesker i Danmark.
Denne dag afvikles årets Jule­
mærkemarch fra over 60 steder i 
over hele landet, og du kan se 
hvorhenne på DFIF's hjemmesi­
de www.dfif.dk

Julemærket startede i 1904 og 
alle de indtægter, der kommer 
ind ved salget af verdens ældste 
og smukkeste Julemærke, går 
ubeskåret til de danske Jule­
mærkehjem. I de 95 år dette ar­
bejde har stået på, har det lille 
Julemærke formået at give over
50.000 børn og unge nyt mod på 
livet.

Overskuddet går ubeskåret til 
de fire Julemærkehjem, og sid­
ste år var der kr. 355.000 kr. til 
gavn for børn og unge.

Fint fo r  fa m ilien
Julemærkemarchen er en rigtig 
god familieaktivitet, hvor ung 
som senior kan deltage, og hvor 
der er mulighed for at få lidt 
god samvittighed, når nu alle 
de dejlige julefrokoster og jule­
guf står for døren.

Man kan også deltage som 
hold i Julemærkemarchen. Og 
dette kunne være optakten til 
en hyggelig dag sammen med 
gode kolleger og en kop gløgg

efter strabadserne i det danske 
vintervejr.

Så derfor - find vandrestøvler- 
ne frem - og giv dig selv og din 
familien en hyggelig lille gåtur 
på enten 5 eller 10 km, og være 
samtidig med til at støtte et 
godt stykke arbejde for unge 
mennesker i Danmark.
Glem ikke juletraditionen, der er 
lige så gammel og dansk, som 
juletræet -sæt et julemærke på 
din julepost. +

Nyt fra Idrætsm ærket
H vad m e d  
d e  lidt æ ld re ?
For at få tag i flere seniorer, har 
Idrætsmærket nu aldersopdelt 
prøverne med 5 års interval fra 
50 år og opefter. Det har med­
ført, at prøverne for de lidt æl­
dre seniorer er blevet lettere at 
gå til. Samtidig er der indført en 
ny prøve i gruppe I. Den hedder 
BASK-prøven (B for Balance, A 
for Afsæt, S for Spring og K for 
Kast). Denne prøve baserer sig 
på færdigheder alle kan, derfor 
er denne prøve blevet meget 
populær hos de lidt ældre -  sim­
pel og morsom at gennemføre.

D et er g ra tis
Mon ikke de lidt ældre inden for 
firmaidrætten på samme måde 
kunne tænke sig at prøve kræf­
ter med dette nye i Idrætsmær­
ket? Vi har aldersgrupper helt 
op til +85 år, og kravene er me­
get nøje afpasset de forskellige 
aldersgrupper.

Det er helt gratis at komme i 
gang. Ring til Idrætsmærket og 
bestil en startpakke. Heri er alt: 
Idrætsmærkets bestemmelser, 
skemaer, brochurer m.m. Vi an­
viser også i pakken, hvordan I 
kommer i forbindelse med for­
eninger og dommere i jeres om­

råde, de vil være klar til at hjæl­
pe jer i gang med Idrætsmær­
ket.

Ring og bestil startpakken på 
telefon 4821 9512, der er åbent 
tirsdag 09.00 -  12.00, onsdage 
og torsdage 07.30 -  15.00. God 
fornøjelse med Idrætsmærketræ­
ningen...

Kontorets adresse er: Idræts­
mærket, Hanebjergvej 6, Nr. 
Herlev, 3400 Hillerød.

http://www.dfif.dk


DM i firmaidræt 2000
Her er oversigten over firm aidræ ttens DM- 
stævner i år 2000. Sæt allerede nu kryds i 
kalenderen hvis I har kvalificeret jer.

Badminton
Billard - vinter (hold)
Billard -  sommer (indv.)
Bordtennis
Bowling
Dart -  vinter
Dart -sommer (hold)
Fodbold vinter
Fodbold sommer
Håndbold -  vinter
Håndbold -  sommer
Kegler
Petanque
Pistol -  vinter (15 m) 
Pistol -  sommer (25) 
Riffel -  vinter (15 m) 
Riffel -  sommer (50 m) 
Volleyball 
Beachvolley

25.-26. marts i Odense 
25.-26. marts i Odense 

9.-10. sept. i Odense 
25.-26. marts i Assens 
25.-26. marts i Odense 
18.-19. marts i Odense 
9.-10. sept. i Hillerød 

18.-19. marts i Odense 
9.-10. sept. i Viborg 

18.-19. marts i Viborg 
9.-10. sept. i Odense 

25.-26. marts i Middelfart
16. -17. sept. i Odense
17. -19. marts i Odense
16. -17. sept. i Odense
17. -19. marts i Odense 
16.-17. sept. i Odense
18. -19. marts i Morsø 
12.-13. august i Svendborg

DM i firmabowling afvikles i Odense den 
25.-26. marts med FKS Odense som arran­
gør. Arkivfoto. Sportsfoto.

Indbydelserne til DM-stævnerne 
i firmaidræt i år 2000 forventes 
udsendt fra forbundskontoret 
omkring den 1. dec. 1999. De vil 
også være at finde på forbundets 
hjemmeside www.dfif.dk Evt. 
spørgsmål kan rettes til forbun­
dets idrætssekretariat på tlf.

6531 6560, til konsulent 
Louise Jakobsen eller 
sekretær Kim Thurø Jen­
sen.

C y k elk a m p a g ­
ne i Told  
o g  Skat
TSF -  Told*Skat Fritid 
har igen i år kørt deres 
helt egen cykelkampag­
ne. Kampagnen har kørt 
fra den 1. april til den 
30. september 1999 og 
de 419 deltagere cykle­
de ikke færre end 
480.530 km eller 12 gan­
ge rundt om jorden!
Hver måned har 
Told*Skat fritid udtruk­
ket en Månedens cyk­

list, og ved kampagnens udløb er 
der udtrukket en Årets TSF-cyk- 
list. Samtidig er der kåret en 
Årets TSF-cyklistregion. Det er 
den region, som har cyklet flest 
kilometer i perioden. Årets TSF- 
cyklist blev Rita Weber Jensen, 
Køge, og Årets TSF-cyklist-regi- 
on blev Århus med 51.654 kørte 
kilometer.

Idræ tsråd  i S øn d er­
jylland
Et nyt idrætsråd skal sørge for 
bedre forhold for idrætten i Søn­
derjylland. Det nye råd består af 
7 medlemmer, og den første for­
mand er Vagn Mattson fra Ha­
derslev. Næstformand er Jens Ip- 
sen, der er formand for DFIFs 
Sønderjyllands Amtskreds.
Rådet er oprettet af Sønderjyl­
lands Amt på initiativ af Idræt­
tens Samarbejdsudvalg, og rådet 
består af repræsentanter for 
idrætsorganisationerne. Rådet 
skal fungere som sparrings- og 
høringspartner overfor amtet i

firmai c l r æ t  ^ 2 1
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idrætslige spørgsmål, og rådet 
har allerede taget hul på de før­
ste arbejdsopgaver. En gruppe 
skal udarbejde et forslag til en 
regional idrætspolitik, og en an­
den gruppe skal kigge på sund­
hedspolitik og idrætten i Sønder­
jylland.

S tæ vn e o g  fe s t  
hos T old*Skat Fritid
Told*Skat Fritid afholder lørdag 
den 5. Februar landsstævne i 
badminton, volleyball og bow­
ling. Stævnet finder sted i Frede­
ricia Idrætscenter med start kl.
10 lørdag formiddag. Tilmelding 
snarest muligt. Bowlingturnerin­
gen spilles for 3-mands hold, og i 
badminton spilles der med 3- 
mands og 4-mands hold. Yderli­
gere oplysninger hos sekretær i 
Told*Skat Fritid, Linda Foli, tlf. 
6221 9773.

V in terfestival 
i D o lo m itte rn e
EFCS’ vinterfestival i år 2000 
afvikles i uge 12 i dagene fra 
den 22. til den 26. marts i de ita­
lienske Dolomitter, og byder på 
alt hvad hjertet kan begære for 
skientusiaster både alpint og for 
langrend. Du kan også deltage, 
selvom du ikke er til sneaktivi­
teter. Der er konkurrencer i 5- 
mands fodbold, volleyball, 
skydning (luftgevær) og is­
hockey. Forhåndstilmelding sna­
rest muligt. Bindende tilmelding 
er den 30. januar 2000. Rekvirer 
Bulletin 2 fra forbundskontoret. 
DFIF arrangerer fælles trans­
port, og det bliver en flyrejse 
med afgang fra Kastrup samt 
en busrejse. Der arbejdes også 
med et fælles arrangement ved 
festivalen. DFIF yder et tilskud 
svarende til deltagergebyret 
plus fællesbeklædning og et fæl­
lesarrangement. Yderligere in­
formation om vinterfestivalen 
hos Bo Isaksen eller Birte 
Vesting på forbundskontoret i 
Nyborg.
Se også www.eurofestival.com 
og www.dfif.dk ^

http://www.dfif.dk
http://www.eurofestival.com
http://www.dfif.dk
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R en d sb u rg -V ib org
Årets udfordring for motionscy­
kelfolket i 2000 byder på en rask 
cykeltur på 380 km fra Rends­
burg til Viborg. Dermed er det 
nye tilbud til de seje cykelfolk 
også Danmarks længste lande­
vej sløb for motionister. Start­
skuddet for motionscykelløbet 
fra Rendsburg til Viborg lyder 
den 16. juni kl. 23.00 i Rends­
burg. De 380 km vil føre rytterne 
langs den historiske hærvejsrute 
og krydser, som det første 
motionscykelløb,en landegræn­
se. Motionsløbet henvender sig 
til alle, og især til de mange fir­
mahold, der deltager i de utallige 
motionscykelløb i Danmark. Pri­
sen for at deltage ligger på om­
kring 850-900 kr., og der vil i de­
cember blive udsendt et stort 
informationskatalog, fortæller 
projektleder Niels Ole Pedersen 
fra Viborg. Yderligere informati­
on på 86 62 55 33 mellem kl. 12- 
16. E-mail: niels-ole@dsi- 
viborq.dk

S k iak tiv itetstu r  
til N o rg e
De tre seniorsportsprojekter i 
Aalborg, Ikast og Skanderborg er 
gået sammen om en Vinteraktivi­
tetstur for alle seniorer i de tre 
foreninger. Under mottoet „Se­
nioridræt - hele året, hele livet" 
tilbyder man en skioplevelse for 
hele livet. Aktivitetsturen går til 
Hovden Alpine Skicenter i Norge 
fra den 26. januar til den 4. fe­
bruar 2000. Turen er et tilbud til 
alle medlemmer - også til dem 
der ikke kan eller vil stå på ski, 
fortæller DFIFs aktivitetskonsu­
lent Jan Knudsen, der sammen 
med projektlederne i de tre se­
niorprojekter er med i arrangør­
gruppen. Udover skiaktiviteterne 
tilbydes motionsaktiviteter, så­
som vandgymnastik, naturen 
som motionsrum, museumsbe­
søg, byvandring med lokal guide 
og kanekørsel. Alt sammen kryd­
ret med fællesaktiviteter med

sang, foredrag, indedørs lege og 
konkurrencer på tværs af de tre 
projekter.

N ytårsstæ vn e  
i h u rtigskak
FKS Odense afholder „Nytårs­
stævne" i 25 min. hurtigskak for 
sammensatte hold. Stævnet afvik­
les den 30. januar 2000 i FKS-hal- 
len, Tranehøjen 5, Dyrup, 5250 
Odense SV. Stævnet er åbent for 
alle medlemmer fra DFIFs klub­
ber og foreninger. Indbydelse og 
yderligere information ved hen­
vendelse til FKS Odense, tlf. 66 17 
46 06 eller Flemming Lending, tlf. 
66 15 27 64.

F od b old tu rn erin g  
i Prag
DFIF har modtaget en indbydel­
se til et fodboldturnering for fir­
mahold i Prag den 8.-11. juni 
2000. Turneringen, der hedder 
„For a Barrel of Prague", afvikles 
under EFCS (European Federati­
on for Company Sports) overop­
syn. Der spilles i 11-mands fod­
bold på græsbaner, med 
indledende kampe fredag den 9. 
juni og finaler den 10. juni. Der 
spilles 2 x 20 min, og alle hold er 
garanteret 5-6 kampe på de to 
dage. I anledning af at Prag er 
udnævnt til europæisk kulturby 
af UNESCO, afvikles samtidig en 
mindre turnering for 7-mands- 
hold og for oldboys. Tilmeldings­
frist den 29. februar 2000. Kopi af 
indbydelse fås ved henv. til 
DFIFs forbundskontor i Nyborg, 
tlf. 65 31 65 60. Se også turnerin­
gens hjemmeside 
www.praqerfaesschen.cz

A n sø g e re  til 
DM  i firm a id ræ t
Idrætsudvalget mangler ansøge­
re til DM i firmaidræt for 2001.
Det drejer sig om billard - som­
mer (individuelt), bordtennis, 
dart - sommer (hold), volleyball 
og beachvolley. Interesserede 
foreninger kan henvende sig til

idrætssekretær Kim Thurø Jen­
sen på forbundskontoret i Ny­
borg.

Dyrere a t  k o m m e  
til D M -stæ vn e
Det bliver dyrere at deltage i fir- 
maidættens landsstævner -  eller 
DM i Firmaidræt - som stævner- 
ne hedder fra år 2000. Forhøjel­
sen skal ses i lyset af den bud­
getbesparelse på 100.000 kr., 
som DFIFs Idrætsudvalg (IU) 
blev pålagt at finde af forbunds­
styrelsen. Besparelserne kunne 
ikke findes på IUs budget, og 
derfor har IU forhøjet startkon­
tingenterne fra 70 kr. til 85 kr. fra 
og med næste år, oplyser IU-for- 
mand Jan Reinhold. Det betyder, 
at det f.eks. kommer til at koste 
340 kr. for et 4-mands fodbold­
hold og 595 kr. for et håndbold­
hold i startkontingent til de kom­
mende DM-stævner i år 2000.

D an m ark  Rundt 
m e d  politiet
Dansk Politi-Idræts Forbund 
(D.P.I.F) inviterer alle medlem­
mer af D.P.I.F samt beslægtede 
idrætsforbund m.m. til motions­
cykelløbet ”Danmark Rundt i år 
2000” . Løbet finder sted fra den 
25. til den 29. juni og køres som 
et etapeløb. Hver etape er på ca. 
180 km, hvor de 150 km køres 
med master og de sidste 30 km 
køres frit.l. etape går fra Århus 
til Ålborg. 2. etape fra Ålborg til 
Herning. 3. etape fra Herning til 
Svendborg og 4. etape fra Svend­
borg til København. Løbet køres 
for 5-mands hold. Pris pr. person 
1500 kr. incl. 4 overnatninger og 
forplejning, dog ikke aftensmad. 
Forhåndstilmelding senest den 
15. dec. 1999 medfølgende 200 
kr. pr. rytter i depositum. Sendes 
til: Dansk Politi-Idræts Forbund, 
Brønshøjvej 10, 3., 2700 Brøns­
høj. Yderligere info.: D.P.I.F’s cy­
keludvalg v/Jørgen Guldborg, 
4082 2201. Se også indbydelsen 
på www.dfif.dk

mailto:niels-ole@dsi-viborq.dk
mailto:niels-ole@dsi-viborq.dk
http://www.praqerfaesschen.cz
http://www.dfif.dk


Skulderklap til skytte
Carl Nielsen, medlem af Nakskov Fir­
ma Sports skydeudvalg, har modta­
get DFIFs hæderstegn. Carl er ud­
dannet skydeinstruktør i både pistol 
og riffel, og han er usvigelig sikker 
som skydeleder og instruktør på sky­
debanerne i Nakskov. Sammen med 
sin hustru Ebba har Carl gjort et 
stort stykke frivilligt arbejde for skyt­
terne i Nakskov, og hæderstegnet er 
et fortjent skulderklap. Hæderen blev 
overrakt ved rep.mødet i Nakskov 
Firma Sport af konsulent i DFIF, Jør­
gen Rasmussen.

Fort je n stt egn  
til k assem ester
Kasserer i Skive og Omegns Firma­
idræt, Kjeld Nielsen, har modtaget 
DFIFs fortjensttegn. Kjeld indtrådte i 
SOFI's bestyrelse i 1974 og han mod­
tog i 1984 foreningens hæderskrus 
for sin store frivillige indsats for fir­
maidrætten i Skive. Samme år fik han 
DFIFs hæderstegn, og i 1994 modtag 
han SOFIs 20 års hæderskrus. Kjeld 
startede som hjælper ved skydnin­
gen, han har været opkritter og ba­
nemand for fodbolden, og var med til 
at starte Tour de Pedal op. Han over­
tog i 1982 kassererposten og i en pe­
riode var han også formand for Vi­
borg Amtskreds. Hæderen blev 
overrakt ved en 25 års jubilæumsre­
ception, fredag den 12. november af 
styrelsens medlem i DFIF, Tonny B. 
Andersen.

Å rets lederpokal 
fo r  an den  g a n g
Næstved Firma Sports (NFS) for­
mand, Leif Rasmussen, blev ført 
godt og grundigt bag lyset ved firma­
sportens repræsentantskabsmøde 
den 5. november. En af de faste tradi­
tioner er uddelingen af Årets leder­
pokal, men på trods af gentagne op­
fordringer til at finde kandidater, 
havde bestyrelsen ikke peget på no­
gen. Når der ingen egnede emner er, 
så vil vi ikke dele pokalen ud, lød be­
skeden fra NFS’ sekretær Aja Ander­
sen til Leif Rasmussen, der mødte op 
til repræsentantskabsmødet i den 
tro, at Årets lederpokal ikke skulle 
uddeles. Formanden og resten af for­
samlingen blev derfor noget overra­

sket, da byrådsmedlem og kulturfor­
mand i Næstved Kommune, Per Bose­
rup under sin orientering om Fremti­
dens Forsamlingshus, pludselig 
begyndte at opregne Leif Rasmussens 
meritter, og sluttede af med at udnæv­
ne ham til Årets leder.
Det var anden gang at Leif fik lederpo­
kalen, første gang var i 1983. Leif har 
været formand for NFS siden 1995, og 
han har været leder i NFS siden 1981, 
hvor han startede i badmintonafdelin­
gen.

U sikkerhed  
o m  tro n fø lg e r
Ganske som DFIFs formand Tage 
Carlsen, har DGI formanden Leif Mik­
kelsen bebudet, at han er i gang med 
den sidste tørn som formand for en 
idrætsorganisation. Derfor var valget 
til posten som afløser for næstformand 
Connie Nielsen på DGIs årsmøde imø­
deset med en del spænding, for valget 
kunne give et fingerpeg om, hvem der 
skal afløse Leif Mikkelsen, når han for­
modentlig bliver valgt til Folketinget 
for Venstre ved næste Folketingsvalg. 
Der var to kandidater, den 44-årige 
Lynge Kjeldsen og 29-årige Andexs 
Btilow, og årsmødet pegede på Lynge 
Kjeldsen som ny næstformand. Det er 
dog langt fra sikkert, at Lynge Kjeld­
sen bliver DGIs nye formand.
Mange ledere i DGI peger således på 
forstanderen for Gerlev Idrætshøjsko­
le, Søren Møller, der har en solid bag­
grund i DGI og samtidig har den for­
nødne gennemslagskraft på de 
bonede gulve på Christiansborg.

H æ d erstegn  
til fo rm a n d
Formanden for Nakskov Firma sport, 
Bjarne Sørensen, har modtaget DFIFs 
hæderstegn. Bjarne har været formand 
for Nakskov Firma Sport siden 1995. 
Hans karriere som frivillig leder starte­
de som så mange andre som supple­
ant til bestyrelsen. Det var i 1989 og i 
1990 blev han formand for dartafdelin- 
gen. I 1991 kom han i forretningsud­
valget, og allerede i 1992 indtog han 
pladsen som næstformand i forenin­
gen.
Hæderen blev overrakt ved rep.mødet 

i Nakskov Firma Sport af konsulent i 
DFIF, Jørgen Rasmussen.
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General­
sekretær
Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 

Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733 

E-mail: sm@dfif.dk

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 

Crønnegade 25 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiltlf. 2330 5520 
E-mail: tc@dfif.dk

Næstformand
jørn Godt 

Schultzvej 5 
6091 Bjert 

Tlf. 7557 2322 
Mobiltlf. 4091 4274 

E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiltlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Peder Bisgaard 
Kighusvænget 21 

3400 Hillerød 
Tlf. 4826 9643 

Fax. 4824 9643 
Mobiltlf. 4018 8630 

E-mail: bis@dfif.dk

Redaktør
john Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

Uddannelses­
konsulent

jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

IT konsulent
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiltlf. 4016 8560 
E-mail: lb@dfif.dk

Aktivitets­
konsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk
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IF Posten på toppen
Postdominans ved Landskred­
sens kvalifikationsstævne til 
DM i firmaidræt år 2000

De godt 180 deltagerne fra Postens Idrætsfor­
ening satte på flere måde deres fingeraftryk ved det­
te års kredsstævne for Landskredsen. Kredsstævnet 
blev afviklet den sidste weekend i oktober, og gæl­
der som kvalifikation til DM i firmaidræt i år 2000.
For det første fyldte de mange postfolk godt op 
blandt de 450 deltagere, og for det andet tog de og­
så godt for sig af pokalerne under det aktive sports­
weekend i Vejle Centret.

ræne og vandt alle deres kampe.
Og glæden var ikke mindre i den nordjydske lejr, 

da IF Posten Aalborg gjorde rent bord i fodboldtur­
neringen. Postfolkene fra Aalborg stillede med tre 
hold i mix-, dame- og herrerækken, og de strøg til 
tops i alle tre rækker.

Traditionen tro stod lørdag aften i festen tegn, og 
de lidt over 300 deltagere fik rig lejlighed til at bræn­
de de sidste kalorier af til tidens populære diskoryt- 
mer. Og der blev danset - kun afbrudt af IF Posten 
Østerbro, der med deres slagsang, På en bænk i Kon­
gens have, satte deres helt eget fingeraftryk på af­
tenfesten, beretter Birgit Sørensen, der er sikker på, 
at alle møder op igen til en herlig sportsweekend

P o stfo lk  i a lle  ræ k k er
Stævnet blev afviklet i badminton, 
kegler, fodbold og volleyball. Desvær­
re måtte håndboldturneringen for 
første gang aflyses, idet kun to hold 
havde meldt deres ankomst. Sidste 
år var der mange hold med i hånd­
boldturneringen så mon ikke at aflys­
ningen kun var en enlig svale.

Men ellers var der deltagelse af 
postfolk i alle rækker, også selvom 
Posten samtidig med kredsstævnet 
afviklede deres egne postmesterska­
ber i kegler. Tre keglespillere fra IF 
Posten Horsens, Ove Petersen, Alex 
Jensen og Otto Thomsen, havde en 
travl weekend, men nåede at deltage i begge stæv­
ner, fortæller Birgit Sørensen, der foruden at være re­
daktør af IF Postens forbundsblad, Idræts Posten, 
også er kasserer i Landskredsen.

Ren p o stsa g  i vo lleyb all
Således var der dømt næsten ren „ postsag “ i volley- 
ballturneringen, hvor der kun var et hold, IK Steff 
Houlberg fra Ringsted, der ikke var fra Postens 
Idræts- og Fritidsforbund. Pølsemagerne måtte såle­
des kæmpe mod to hold fra IF Posten Østerbro, et 
hold fra IF Posten Viborg, et hold fra IF Posten Ring­
sted og et fra IF Posten Esbjerg.

Det var første gang at postfolkene fra Esbjerg del­
tog, og de fik en forrygende debut. De var helt suve-

IF Posten Es-

volleyballturne-
ringen.

Tre i én. Posten Aalborg satte sig på førstepladserne 
fodbold i både mix-, dame- og herrerækkerne.


